
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★会長あいさつ★ 

今年は桜の開花が遅れ、まさに満開を迎えようとする 4 月 9 日に第 13 回定期総会を開催

いたしました。 

あいにくのお天気の中、お集まり頂き誠にありがとうございました。平成２９年度は、

集会所が譲渡され詳しい内規（管理運営規程等）に基づいて管理運営を開始いたしします

のでよろしくお願い申し上げます。事業につきましても、検討委員会をたちあげ、どんど

ん改革をしていきたいと考えておりますので、ご協力のほどお願いいたします。平成２９

年度も、自治会長さんをはじめ、地区の皆さんのご理解とご協力をいただき明るく住みよ

い地区づくりを促進できるよう取り組んで参ります。 

何卒よろしくお願いいたします。                 総会 61 名 出席 

      

第１３回定期総会 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❀平成２９年度役員紹介❀ 
会 長 永 山  謙 士 ( 前 床 ) 地域振興部長 篠 原  武 純 (笹ヶ迫 ) 

副 会 長 西  義 博 ( 村 子 田 ) 厚生部長 高田橋  徳江 ( 木 場 ) 

会 計 寺 田  勝 浩 ( 三 島 ) 体育部長 坂 元 匡 一 ( 本 町 ) 

理 事 内 田  忠 幸 ( 金 貝 ) 監    事 江 口 盛 博 ( 三 島 ) 

理 事 岩 城  慎 二 (田代ﾆｭｰﾀｳﾝ) 監 事 徳 利 正 治  (上之原) 

理 事 神 村  昭 雄 ( 庄 内 ) 相 談 役 井 上 勝 博 (祢礼北 ) 

理 事 田 島  春 良 ( 岩 下 ) 相 談 役 百 木 野 一 成 (上金具 ) 

 

第１２６号 

発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14 日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17 日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19 日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23 日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24 日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24 日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２9 年４月２０日 樋脇地区コミだより 



 ～樋脇中学校より～  

 

４月６日に第 

４７回入学式を 

挙行しました。 

今年度の入学生 

は男子３０名， 

女子２０名，計 

５０名でした。全校生徒１６0 名が「学ぶ・

磨く・鍛える」の校訓の下、たくましく成

長するよう職員一同一丸となって取り組ん

でいきます。 

 
 

 

 ～樋脇小学校より～  

【樋脇小学校７１回入学式】 

４月 6日(木)に 71 回入学式を挙行しました。今年度

は 21 名の元気な 1年生が仲間入りをしました。黄

色い帽子の児童を見かけられたら地域の皆様の励ま

しの声かけや交通安全指導をよろしくお願いしま

す。 

 

自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。 

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
  

 
 

 

 

今後の行事予定 
４月 ２０日(木) 第１回部会(地域振興部・厚生部・体育部)１９：００～ 

   ２２日(土) 自治会運営説明会９：００～（保健センター）【市主催】 

   ２３日(日) ゴールド集落支援事業：二区支部「花見会」 

５月  ８日(月) 役員会９：００～ 

   １４日(日) ゴールド集落支援事業：一区支部「ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・ｺﾞﾙﾌ大会」 

   

          

    

 
★ コミ協会費の納入は５月３１日までとなっております。昨年度もお願いしました

通り、振込手数料がかかります。振込手数料は自治会負担となります。現金で納

入される方は、コミ協事務所までお電話をされてからお越しください。 

★ 樋脇地区コミュニティ協議会では５月から２，３，４区公民館の管理業務を行う

ことになりました。借用には使用申請書が必要となり３カ月前から予約できます。

詳細は事務局までお尋ね下さい。 

 

【新しい職員の紹介】 

教頭 上村茂平 星原小より 

教諭 井上 勝 川内小より 

教諭 中島志帆 鹿純女大より 

事職 原田 朝子 黒木小より 

支援員 米盛 和江 大馬越小より 

 〃  宮田 理恵 市社教より 

 

★一年間お世話になりました主事の「宮田久美 」です。 

今回、一身上の都合により退職することとなりました。皆さんあたたかく優しく接し

てくださり本当にありがとうございました。 

 

★４月から新しく主事になりました「興まゆみ」です。 

樋脇に約 40 年振りに帰ってまいりました。今の樋脇を早く理解しお役に立てるよう頑

張りますのでどうぞ宜しくお願いいたします 


